ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О поддержке обращения Законодательного Собрания Республики Карелия
к Заместителю Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации Яровой И.А.
по вопросу о внесении изменения в Федеральный закон

"О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации”
в части предоставления отсрочки от призыва на военную службу

по мобилизации родителям (усыновителям) или опекунам
(попечителям), осуществляющим уход за ребенком-инвалидом

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики Каре­
лия к Заместителю Председателя Г осударственной Думы Федерального Собра­
ния Российской Федерации Яровой И.А. по вопросу о внесении изменения в
Федеральный закон "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Россий­
ской Федерации" в части предоставления отсрочки от призыва на военную
службу по мобилизации родителям (усыновителям) или опекунам (попечите­
лям), осуществляющим уход за ребенком-инвалидом.

2. Направить настоящее постановление в Законодательное Собрание Рес­
публики Карелия.

Председатель Думы
Ставропольского к

г. Ставрополь
17 апреля 2023 года
№ 63 6-VII ДСК

Н.Т. Великдань